
wk 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

วัน
/เดื

อน
/ป



17
- 2

 1
มิ.

ย.
67

24
 2

8 
มิย

. 6
7

1-
5 

ก.
ค.

 6
7

8-
12

 ก
.ค

. 6
7

15
-1

9 
ก.

ค.
 6

7

22
-2

6 
ก.

ค.
 6

7

29
ก.

ค.
-2

 ส
.ค

.6
7

5-
9 

ส.
ค.

 6
7

12
-1

6 
ส.

ค.
 6

7

19
-2

3 
ส.

ค.
 6

7

26
-3

0 
ส.

ค.
 6

7

2-
6 

ก.
ย.

 6
7

9-
13

 ก
.ย

. 6
7

16
-2

0 
ก.

ย.
 6

7

23
-2

7 
ก.

ย.
67

30
 ก

.ย
. -

 4
 ต

.ค
. 6

7

7-
11

 ต
.ค

. 6
7

14
-1

8 
ต.

ค.
 6

7

21
-2

5 
ต.

ค.
 6

7

28
 ต

.ค
. -

 1
 พ

.ย
. 6

7

4-
8 

พ.
ย.

 6
7

11
-1

5 
พ.

ย.
 6

7

19
-2

2 
พ.

ย.
 6

7

25
-2

9 
พ.

ย.
 6

7

2-
6 

ธ.
ค.

 6
7

9-
13

 ธ
.ค

. 6
7

16
-2

0 
ธ.

ค.
 6

7

23
-2

7 
ธ.

ค.
 6

7

30
ธ.

ค.
67

-3
ม.

ค.
68

6-
10

 ม
.ค

.6
8

13
-1

7 
ม.

ค.
 6

8

20
-2

4 
ม.

ค.
 6

8

27
-3

1 
ม.

ค.
 6

8

3-
7 

ก.
พ.

68

10
-1

4 
ก.

พ.
68

17
-2

1 
ก.

พ.
68

24
-2

8 
ก.

พ.
68

3-
7 

มี.
ค.

 6
8

10
-1

4 
ม.ี

ค.
 6

8

17
-2

1 
ม.ี

ค.
 6

8

24
-2

8 
ม.ี

ค.
 6

8

31
 ม

.ีค
. -

4 
เม

.ย
. 6

8

7-
11

 เม
.ย

. 6
8

14
-1

8 
เม

.ย
. 6

8

21
-2

5 
เม

.ย
. 6

8

28
 เม

.ย
 - 

2 
พ.

ค.
 6

8

5-
9 

พ.
ค.

 6
8

12
-1

6 
พ.

ค.
 6

8

19
-2

3 
พ.

ค.
 6

8

26
-3

0 
พ.

ค.
 6

8

2-
6 

มิ.
ย.

 6
8

9-
13

 ม
ิ.ย

. 6
8

16
-2

0 
ม.ิ

ย.
 6

8

การสรางสรรคสื่อดิจิทัล 3(2-2-5) วิชาศึกษาทั่วไป (กลุมทักษะทางภาษา (2)) 3(2-2-5)

ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารในชีวิตประจําวัน 3(2-2-5) วิชาศึกษาทั่วไป (กลุมทักษะทางสังคม (2)) 3(2-2-5)

ศาสตรและศิลปแหงความสุข 3(2-2-5) วิชาศึกษาทั่วไป (กลุมนักนวัตกรรม) 3(2-2-5)

การสรางไอเดียการเปนเจาของธุรกิจ 3(2-2-5) พยาธิสรีรวิทยาสําหรับพยาบาล 2(2-0-4)

ชีวเคมีสําหรับพยาบาล 2(2-0-4) จุลชีววิทยาและปรสิตวิทยาสําหรับพยาบาล 2(1-2-3)

กายวิภาคศาสตรและสรีรวิทยาสําหรับพยาบาล 4(3-2-7) วิทยาการระบาดและชีวสถิติ 2(2-0-4)

จิตวิทยาพัฒนาการ 1(1-0-2) ดจิิทัลทางการพยาบาล 2(1-2-3)

วิชาชีพการพยาบาล 2(2-0-4) วิชาเลือกเสรี 1 3(X-X-X)

ภาษาอังกฤษเพ่ือวัตถุประสงคเฉพาะ 3(3-0-6) จิตวิทยาพัฒนาการ 2(2-0-4)

สถิติในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) การสรางเสริมสุขภาพ 2(2-0-4)

โภชนบําบัด 1(1-0-2) การพยาบาลผูใหญ 1 2(2-0-4)

พยาธิสรีรวิทยาสําหรับพยาบาล 2(2-0-4) การพยาบาลผูสูงอายุ 2(2-0-4)

เภสัชวิทยาสําหรับพยาบาล 3(3-0-6) จริยศาสตรและกฎหมายทางการพยาบาล 2(2-0-4)

การประเมินภาวะสุขภาพ 3(2-2-5) การพยาบาลอนามัยชุมชน1 2(2-0-4)

การพยาบาลพ้ืนฐาน 3(2-2-5) การพยาบาลผูใหญ 2  3(3-0-6)

ภาษาอังกฤษพ้ืนฐาน 3(3-0-6) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16

การพยาบาลอนามัยชุมชน 2 2(2-0-4) การวิจัยทางการพยาบาล 2(2-0-4)

การพยาบาลมารดาและทารก1 3(3-0-6) การพยาบาลสุขภาพจิตฯ1 2(2-0-4)

การพยาบาลเด็กและวัยรุน 1 2(2-0-4) การพยาบาลสุขภาพจิตฯ2 2(2-0-4)

การพยาบาลเด็กและวัยรุน2 2(2-0-4)

การพยาบาลมารดาทารกฯ 2 3(3-0-6)

1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

การบริหารและการ

จัดการการพยาบาล

2(2-0-4)

การรักษาโรคเบ้ืองตน

3(3-0-6)

1 2 3 4 5 6 7

สอ
บป

ลา
ยภ

าค

ป.รักษาโรคฯ   (14 

คน=2 กลุม)

ป.เด็กและวัยรุน   (15

 คน=2 กลุม)

ป.มารดาทารก2   (15

 คน=2 กลุม)

ป.ประสบการณ

วิชาชีพพยาบาล  (59

 คน=8 กลุม) ปด
ภา

คเ
รีย

น

ป.ชุมชน 2 (2 กลุม) ป.มารดา1 (2 กลุม) ปดภาคเรียน ป.จิตเวช (2 กลุม)

เตรียมความพรอมการสอบรวบยอด 

และการสอบรวบยอด  (7 สัปดาห)

กํา
หน

ดก
าร

สอ
บส

ภา

ปด
ภา

คเ
รีย

น

ปด
ภา

คฤ
ดูร

อน

ป.มารดา1 (2 กลุม)

ป.มารดาทารก2   (15

 คน=2 กลุม)
ปดภาคเรียน

ป.รักษาโรคฯ   (14 

คน=2 กลุม)

ป.เด็กและวัยรุน   (15

 คน=2 กลุม)

ป.บริหารการ

พยาบาลฯ  (59 คน=

8 กลุม)

ป.ชุมชน 1  (28 คน =

 4 กลุม)

ป.เด็กและวัยรุน   (15

 คน=2 กลุม)

ป.มารดาทารก2   (15

 คน=2 กลุม)
ปดภาคเรียน

ป.รักษาโรคฯ   (14 

คน=2 กลุม)

ป.รักษาโรคฯ   (14 

คน=2 กลุม)

ป.เด็กและวัยรุน   (15

 คน=2 กลุม)

ป.มารดาทารก2   (15

 คน=2 กลุม)
ปดภาคเรียน

ปดภาคเรียน

ป.มารดา1 (2 กลุม) ปดภาคเรียน

ปด
ภา

คเ
รีย

น

ป.จิตเวช (2 กลุม)

สอ
บป

ลา
ยภ

าค

คณะพยาบาลศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม

 แผนการศึกษาสําหรับนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ปการศึกษา 2567
ชั้น

ปท
ี่ 1

 (6
4ค

น)

สอ
บป

ลา
ยภ

าค

ปด
ภา

คเ
รีย

นท
ี่ 2

สอ
บป

ลา
ยภ

าค

ปด
ภา

คเ
รีย

นท
ี่ 2

ปด
ภา

คเ
รีย

นท
ี่ 1

ปด
ภา

คเ
รีย

นท
ี่ 1

ภาคฤดูรอน

ชั้น
ปท

ี่ 3
 (5

7 
คน

)

สอ
บป

ลา
ยภ

าค

ชั้น
ปท

ี่ 2
 (9

6 
คน

)

ปฏิบัติการ 10 กลุม

ชั้น
ปท

ี่ 3
 (6

2 
คน

)

สอ
บป

ลา
ยภ

าค

ป.ผูใหญ 2 (29 คน =

 4 กลุม)

ป.ชุมชน 1  (29 คน =

 4 กลุม)

ปด
ภา

คเ
รีย

นท
ี่ 1

ปดภาคเรียน

ป.ผูใหญ 2 (28 คน =

 4 กลุม)

ปด
ภา

คฤ
ดูร

อน

ปดภาคเรียน

ป.พ้ืนฐานการ

พยาบาล (48 คน 6 

กลุม)

ป.ผูใหญ 1 (64 คน 6

 กลุม)

สําเร็จการศึกษา

ป.พ้ืนฐานการ

พยาบาล (48 คน 6 

กลุม) ปด
ภา

คเ
รีย

น

ป.ผูใหญ 1 (64 คน 6

 กลุม)
ปดภาคเรียน

ป.ชุมชน 2 (2 กลุม)

ปดภาคเรียน

ป.จิตเวช (2 กลุม) ป.ชุมชน 2 (2 กลุม)

ป.จิตเวช (2 กลุม) ป.ชุมชน 2 (2 กลุม) ป.มารดา1 (2 กลุม)



ตารางเรียนนักศึกษาพยาบาลช้ันปที่ 1  (รหัส 2567) ปการศึกษา 2567 

คณะพยาบาลศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

 

ภาคการศึกษาที่ 1/2567 วันที่ 24 มิถุนายน 2567 ถึง 9ตุลาคม 2567 (สอบปลายภาควันที่ 10-18 ตุลาคม 2567) 

วัน 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

08.30-09.30 09.30-10.30 10.30-11.30 11.30-12.30 12.30-13.30 13.30-14.30 14.30-15.30 15.30-16.30 16.30-17.30 

วันจันทร 
GENS102 ศาสตรและศิลปแหงความสุข 

ฉ.705  
 

GEND101 การสรางสรรคสื่อดจิิทัล 

ฉ.705 

วันอังคาร 
GENL101 ภาษาอังกฤษเพ่ือการสือ่สารในชีวิตประจำวัน 

ฉ.601 
 

NS111 วิชาชีพการพยาบาล 

ฉ.605 

NS105 

จิตวิทยา

พัฒนาการ 

ฉ.605 

 

วันพุธ 
GENE101 การสรางไอเดียการเปนเจาของธุรกิจ 

ฉ.601 
 พบอาจารยที่ปรึกษา กิจกรรมนักศึกษา 

วันพฤหัสบด ี
NS102 ชีวเคมีสำหรับพยาบาล 

ฉ.605 
       

วันศุกร 
NS102 กายวิภาคศาสตรและสรีรวิทยาสำหรับพยาบาล 

ฉ.605 
    

หมายเหตุ 22 กรกฎาคม 2567 หยุดชดเชยวันเขาพรรษา 

  29 กรกฎาคม 2567  หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา ร.10 

  12 สิงหาคม 2567  หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา พระพันปหลวง 

  8-9 ตุลาคม 2567 ใชตารางเรียนวันจันทร  

 



ตารางเรียนนักศึกษาพยาบาลช้ันปที่ 2 (รหัส 2566) ปการศึกษา 2567 

คณะพยาบาลศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

ภาคการศึกษาที่ 1/2567 วันที่ 24 มิถุนายน 2567 ถึง 9ตุลาคม 2567 (สอบปลายภาควันที่ 10-18 ตุลาคม 2567) 

Sec 01 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Sec 02 08.30-09.30 09.30-10.30 10.30-11.30 11.30-12.30 12.30-13.30 13.30-14.30 14.30-15.30 15.30-16.30 16.30-17.30 

วันจันทร 

NS203 เภสัชวิทยาสำหรับพยาบาล (ฉ.505)  NS211 การประเมินภาวะสุขภาพ ฉ.505  

GELN101 ภาษาอังกฤษเพ่ือวัตถุประสงคเฉพาะ 

(HUSO301) 
 GELN100 ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร (ฉ.701)   

วันอังคาร 
GELN100 ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร (ฉ.701)  GESC103 สถิติในชีวิตประจำวัน (SC2104)   

GESC103 สถิติในชีวิตประจำวัน (SC2104)       

วันพุธ 

GELN101 ภาษาอังกฤษเพ่ือวัตถุประสงคเฉพาะ 

(HUSO301) 
  พบอาจารยที่ปรึกษา กิจกรรมนักศึกษา 

NS202 พยาธิสรีรวิทยาฯ (ฉ.605) 
NS201โภชน

บำบัด (ฉ.605) 
  พบอาจารยที่ปรึกษา กิจกรรมนักศึกษา 

วันพฤหัสบด ี
NS212 การพยาบาลพ้ืนฐาน (ฉ.505)      

     NS212 การพยาบาลพ้ืนฐาน (ฉ.505) 

วันศุกร 
     NS202 พยาธิสรีรวิทยาฯ (ฉ.605) 

NS201โภชน

บำบดั (ฉ.605) 
 

NS203 เภสัชวิทยาสำหรับพยาบาล (ฉ.505)  NS211 การประเมินภาวะสุขภาพ ฉ.505  

หมายเหตุ 22 กรกฎาคม 2567 หยุดชดเชยวันเขาพรรษา 

  29 กรกฎาคม 2567  หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา ร.10 

  12 สิงหาคม 2567   หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา พระพันปหลวง 

  8-9 ตุลาคม 2567  ใชตารางเรียนวันจันทร  



ภาคการศึกษาที่ 2/2566  

ระยะที่ 1  4 พฤศจิกายน 2567 – 24 กุมภาพันธ 2568 รวมทั้งสิน 16 สัปดาห (สอบปลายภาคระหวางวันที่24 กุมภาพันธ– 4 มีนาคม 2567) 

วัน 08.00-09.00 09.00-10.00 10.00-11.00 11.00-12.00 12.00-13.00 13.00-14.00 14.00-15.00 15.00-16.00 

วันจันทร สำหรับจัดสอบยอย  สำหรับจัดสอบ (ซอม)/ makeup 

วันอังคาร  NS204 จิตวิทยาพัฒนาการ   NS224 การพยาบาลผูใหญ 2 

วันพุธ  NS215 การสรางเสรมิสุขภาพ   พบอาจารยที่ปรึกษา กิจกรรมนักศึกษา 

วันพฤหัสบด ี  NS222 การพยาบาลผูสูงอาย ุ   NS214 จริยศาสตรและกฎหมายฯ  

วันศุกร  NS221 การพยาบาลผูใหญ 1   NS261 การพยาบาลอนามยัชุมชน1  

จัดสอบยอยและสอบปลายภาคตามตารางเรียน (จองเวลาสอบซอม/make up ท่ีคุณสวรรญา ) 

หมายเหตุ  

5 ธันวาคม 2567  หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา ร.9    10 ธันวาคม 2567  หยุดวันรัฐธรรมนญู 

30 ธันวาคม 2567  หยุดราชการกรณีพิเศษ     31 ธันวาคม 2567   หยุดวันสิ้นป 

1 มกราคม 2568   หยุดวันขึ้นปใหม      12 กุมภาพันธ 2568  หยุดวันมาฆบูชา 

21 กุมภาพันธ 2568 ใชตารางเรียนวันอังคาร     24 กุมภาพันธ 2568 ใชตารางเรียนวันพุธ 

 

ระยะที่ 2  17 มีนาคม– 13  มิถุนายน 2567 

 17 มีนาคม – 11 เมษายน 2567 21 เมษายน – 16 พฤษภาคม 2567 19 พฤษภาคม – 13  มิถุนายน 2567 

กลุมที่ 1 

(จำนวน 48 คน) 

ปฏิบัติการพยาบาลพ้ืนฐาน 

(จำนวน 6 กลุม ๆ ละ 8 คน) 

ปฏิบัติการพยาบาลผูใหญและผูสูงอายุ 1 

(จำนวน 6 กลุม ๆ ละ 8 คน) 
ปดภาคเรียน 

กลุมที่ 2 

(จำนวน 48 คน) 
ปดภาคเรียน 

ปฏิบัติการพยาบาลพ้ืนฐาน 

(จำนวน 6 กลุม ๆ ละ 8 คน) 

ปฏิบัติการพยาบาลผูใหญและผูสูงอายุ 1 

(จำนวน 6 กลุม ๆ ละ 8 คน) 

หมายเหตุ  (รายวิชาจัดวันฝกปฏิบัติการเพ่ือชดเชยวันหยุดราชการใหครบตามจำนวนหนวยกิต) 

 



ตารางเรียนนักศึกษาพยาบาลช้ันปที่ 3 (รหัส 2565) ปการศึกษา 2567 

คณะพยาบาลศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

 

ระยะที่ 1 วันที ่1 กรกฎาคม  - 23 สิงหาคม 2567 รวมท้ังสิน 8  สัปดาห  (สอบปลายภาคระหวางวันที่ 26 – 30  สิงหาคม 2567) 

วัน 08.00-09.00 09.00-10.00 10.00-11.00 11.00-12.00 12.00-13.00 13.00-14.00 14.00-15.00 15.00-16.00 

วันจันทร สำหรับจัดสอบยอย  สำหรับจัดสอบ (ซอม)/ makeup 

วันอังคาร SS การพยาบาลมารดา ทารก และการผดุงครรภ 1  การพยาบาลอนามัยชุมชน 2  

วันพุธ SS การพยาบาลเด็กและวัยรุน 1 SS  พบอาจารยที่ปรึกษา กิจกรรมนักศึกษา 

วันพฤหัสบด ี SS การพยาบาลอนามัยชุมชน 2 SS  การพยาบาลเด็กและวัยรุน 1  

วันศุกร SS การพยาบาลมารดา ทารก และการผดุงครรภ 1  SS SS SS 

*วันจันทร สำหรับการนัดหมายสอบยอย และ สอบซอมเทานัน้ (จองเวลาสอบยอยใน มคอ.2 และจองเวลาสอบซอม/make up ที่คุณสวรรญา) 

หมายเหตุ 22 กรกฎาคม 2567 หยุดชดเชยวันเขาพรรษา 

  29 กรกฎาคม 2567  หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา ร.10 

  12 สิงหาคม 2567   หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา พระพันปหลวง 

 

ระยะที่ 2 ระหวางวันท่ี 2 กันยายน – 25 ตุลาคม 2566   

 2 กันยายน  - 27 กันยายน 2567 30 กันยายน - 25 ตุลาคม 2566 

กลุมที่ 1 

(จำนวน 31 คน) 

ปฏิบัติการพยาบาลผูใหญและผูสูงอายุ 2 

(จำนวน 4 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

ปฏิบัติการพยาบาลอนามัยชุมชน 1 

(จำนวน 4 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

กลุมที่ 2 

(จำนวน 31 คน) 

ปฏิบัติการพยาบาลอนามัยชุมชน 1 

(จำนวน 4 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

ปฏิบัติการพยาบาลผูใหญและผูสูงอายุ 2 

(จำนวน 4 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

หมายเหตุ (รายวิชาจัดวันฝกปฏิบตัิการเพ่ือชดเชยวันหยุดราชการใหครบตามจำนวนหนวยกติ) 

 



ระยะที่ 3 วันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 – 31 มกราคม 2568 (สอบปลายภาคระหวางวันที่ 3 กุมภาพันธ – 7 กุมภาพันธ 2566)  

วัน 08.00-09.00 09.00-10.00 10.00-11.00 11.00-12.00 12.00-13.00 13.00-14.00 14.00-15.00 15.00-16.00 

วันจันทร สำหรับจัดสอบยอย  สำหรับจัดสอบ (ซอม)/ makeup 

วันอังคาร การพยาบาลสุขภาพจิตฯ 1  การพยาบาลเด็กและวัยรุน 2  การพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ 2 

วันพุธ วิจัยทางการพยาบาล การพยาบาลสุขภาพจิตฯ 2  พบอาจารยที่ปรึกษา กิจกรรมนักศึกษา 

วันพฤหัสบด ี การพยาบาลสุขภาพจิตฯ 1 วิจัยทางการพยาบาล  การพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ 2 

วันศุกร การพยาบาลเด็กและวัยรุน 2 การพยาบาลสุขภาพจิตฯ 2  SS SS SS 

*วันจันทร สำหรับการนัดหมายสอบยอย และ สอบซอมเทานัน้ (จองเวลาสอบยอยใน มคอ.2 และจองเวลาสอบซอม/make up ที่คุณสวรรญา) 

หมายเหตุ 5 ธันวาคม 2567  หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา ร.9    10 ธันวาคม 2567  หยุดวันรัฐธรรมนญู 

30 ธันวาคม 2567  หยุดราชการกรณีพิเศษ     31 ธันวาคม 2567   หยุดวันสิ้นป 

1 มกราคม 2568   หยุดวันขึ้นปใหม       

 

ระยะที่ 4 วันที ่17 กุมภาพันธ –13 มิถุนายน 2568 

 17 กุมภาพันธ  - 14 มีนาคม 2568 11 มีนาคม – 11 เมษายน 2568 21 เมษายน – 16 พฤษภาคม 2658 19 พฤษภาคม – 13 มิถุนายน 2568 

กลุมที่ 1 

จำนวน 16 คน 

ปฏิบัติมารดาทารกและการผดุงครรภ 1 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 
ปดภาคเรียน 

ปฏิบัติการสุขภาพจติและจิตเวช 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

ปฏิบัติการอนามัยชุมชน 2 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

กลุมที่ 2 

จำนวน 16 คน 

ปฏิบัติการอนามัยชุมชน 2 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

ปฏิบัติมารดาทารกและการผดุงครรภ 1 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 
ปดภาคเรียน 

ปฏิบัติการสุขภาพจติและจิตเวช 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

กลุมที่ 3 

จำนวน 15 คน 

ปฏิบัติการสุขภาพจติและจิตเวช 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

ปฏิบัติการอนามัยชุมชน 2 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

ปฏิบัติมารดาทารกและการผดุงครรภ 1 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 
ปดภาคเรียน 

กลุมที่ 4 

จำนวน 15 คน 
ปดภาคเรียน 

ปฏิบัติการสุขภาพจติและจิตเวช 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

ปฏิบัติการอนามัยชุมชน 2 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

ปฏิบัติมารดาทารกและการผดุงครรภ 1 

(จำนวน 2 กลุม ๆ ละ 7-8 คน) 

หมายเหตุ  (รายวิชาจัดวันฝกปฏิบัติการเพ่ือชดเชยวันหยุดราชการใหครบตามจำนวนหนวยกิต) 



ตารางเรียนนักศึกษาพยาบาลชัน้ปที่ 4 (รหัส 2564) ปการศึกษา 2567 

คณะพยาบาลศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

ระยะที่ 1 17 มิถุนายน – 2 สิงหาคม 2567 รวมทั้งสิน 7 สัปดาห 

วัน 08.00-09.00 09.00-10.00 10.00-11.00 11.00-12.00 12.00-13.00 13.00-14.00 14.00-15.00 15.00-16.00 

วันจันทร  การรักษาโรคเบื้องตน  การบริหารการพยาบาล  

วันอังคาร  การรักษาโรคเบื้องตน  การบริหารการพยาบาล  

วันพุธ สำหรับจัดสอบ (ซอม)/ makeup  พบอาจารยที่ปรึกษา กิจกรรมนักศึกษา 

วันพฤหัสบด ี  การรักษาโรคเบ้ืองตน  การบริหารการพยาบาล  

วันศุกร  การรักษาโรคเบื้องตน  การบริหารการพยาบาล  

จัดสอบยอยและสอบปลายภาคตามตารางเรียน (จองเวลาสอบซอม/make up ท่ีคุณปารินทร) 

หมายเหตุ 22 กรกฎาคม 2567 หยุดชดเชยวันเขาพรรษา 

  29 กรกฎาคม 2567  หยุดชดเชยวันเฉลมิพระชนมพรรษา ร.10 

ระยะที่  2  วันที่ 7 สิงหาคม 2566 – 19 มกราคม 2567 

 
5 – 23 สิงหาคม 2567 2 – 27 กันยายน 2567 

30 กันยายน –  

25 ตุลาคม 2567 

28 ตุลาคม –  

22 พฤศจิกายน 2567 

25 พฤศจิกายน –  

20ธันวาคม 2567 

23 ธันวาคม 2567 – 

17 มกราคม 2568 

กลุมที่ 1 

จำนวน 16 คน 

ป.มารดาทารกฯ  2 

(จำนวน 2 กลุม) 
ปดภาคเรียน 

ป.เด็กและวัยรุน 

(จำนวน 2 กลุม) 

ป.การรักษาโรค 

(จำนวน 2 กลุม) 

ป.บริหารการพยาบาล

ฯ  (57 คน=8 กลุม) 

ป.ประสบการณวิชาชีพ

พยาบาล  (57 คน=8 

กลุม) 

กลุมที่ 2 

จำนวน 16 คน 

ป.การรักษาโรค 

(จำนวน 2 กลุม) 

ป.มารดาทารกฯ  2 

(จำนวน 2 กลุม) 
ปดภาคเรียน 

ป.เด็กและวัยรุน 

(จำนวน 2 กลุม) 

กลุมที่ 3 

จำนวน 15 คน 

ป.เด็กและวัยรุน 

(จำนวน 2 กลุม) 

ป.การรักษาโรค 

(จำนวน 2 กลุม) 

ป.มารดาทารกฯ  2 

(จำนวน 2 กลุม) 
ปดภาคเรียน 

กลุมที่ 4 

จำนวน 15 คน 
ปดภาคเรียน 

ป.เด็กและวัยรุน 

(จำนวน 2 กลุม) 

ป.การรักษาโรค 

(จำนวน 2 กลุม) 

ป.มารดาทารกฯ  2 

(จำนวน 2 กลุม) 


